
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 

Sito scolastico: http://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 

 
 

All’Alboon line 
Al Sito web 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 
 
Decreto per il conferimento di incarichi individuali di esperti, tutor,referente per la valutazione e attività di 
gestione moduli ottobre 2025. 
 
Titolo del Progetto: Una bussola per orientarsi 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-11 
CUP: E64D25001050007 
  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Orientamento” per la realizzazione di percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico., a valere sulle risorse del 
PN “Scuola e competenze” 2021-2027 in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 39 del 
20/05/2025 e Consiglio di Istituto – delibera n. 25 del 21/05/2025); 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

41
 -

 1
6/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

 
VISTA la candidatura n. 10385 inoltrata sulla piattaforma SIF2127 in data 13/05/2025; 
VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 16 dicembre 2024 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al P.T.O.F.  2022/2025 per l’a.s. 2024/25; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 12/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025;  
VISTA il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4350 del 23/06/2025; 
VISTA il decreto prot. n. 5640 del 26/09/2025 con cui l’istituzione scolastica ha definito l’avvio della selezione 

per incarichi di esperti, tutor, referente valutazione e attività gestione moduli ottobre 2025; 
VISTO l’avviso Avviso di selezione di personale per il conferimento di incarichi di esperti, tutor, referente 

valutazione e attività gestione moduli  ottobre 2025 prot. n. 5641 del 26/09/2025, pubblicato 
dall’Istituzione Scolastica in data 26/09/2025; 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 6 ottobre 2025»; 
CONSIDERATO che alla data del 06/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 13 candidature;  
VISTO  il verbale della commissione per la valutazione di personale per il conferimento di incarichi di esperti, 

tutor, referente valutazione e attività gestione moduli ottobre 2025, acquisito con prot. n. 5982 del 
9/10/2025, che individua i candidati idonei; 

VISTE  le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 
di cause di incompatibilità/inconferibilità o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che per i dipendenti di questo Istituto si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una 
Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che i candidati vengono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 
che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

 

DECRETA 

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

 di conferire i seguenti incarichi individuali: 

 

CANDIDATI  INCARICO IMPORTO 
LORDO STASTO ORE 

LATINI VALERIA Esperto Modulo 
88966 - Orientamento per scuole secondarie 

€ 2.100,00 30 
 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

41
 -

 1
6/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

di primo grado (scrittura creativa) 
PIERSIMONI MARISA Esperto Modulo 

88971 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (Un Viaggio Avvincente nel 
Cuore della Scienza: Il Nostro Laboratorio di 
Problem Solving) 

€ 2.100,00 30 
 

PIERETTI LAURA Esperto Modulo 
88982 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (English for you) 

€ 2.100,00 30 
 

GIULIANTE RACHELA Tutor Modulo 
88966 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (scrittura creativa) 

€ 900,00 30 
 

BELLO BEATRICE Tutor Modulo 
88971 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (Un Viaggio Avvincente nel 
Cuore della Scienza: Il Nostro Laboratorio di 
Problem Solving) 

€ 900,00 30 
 

ATTORRI CHIARA Tutor Modulo 
88982 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (English for you) 

€ 900,00 30 
 

LUCARINI PAOLA Attività di gestione  
88966 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (scrittura creativa) 

€ 638,50 25 

GAMBELLA 
ALESSANDRO 

Attività di gestione  
88971 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (Un Viaggio Avvincente nel 
Cuore della Scienza: Il Nostro Laboratorio di 
Problem Solving) 

€ 638,50 25 

VINCENTI VALENTINA Attività di gestione  
88982 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (English for you) 

€ 638,50 25 

BONAVITA ELISABETTA Referente per la valutazione  
88966 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (scrittura creativa) 
88971 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (Un Viaggio Avvincente nel 
Cuore della Scienza: Il Nostro Laboratorio di 
Problem Solving) 
88982 - Orientamento per scuole secondarie 
di primo grado (English for you) 

€ 766,20 30 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Filomena Zaccaro 

       (firma digitale)  

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

41
 -

 1
6/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO


		2025-10-16T08:42:12+0000
	Filomena Zaccaro




